УПРАВЛЕНИЕ ОБРАЗОВАНИЯ АДМИНИСТРАЦИИ

АРТИНСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА

ПРИКАЗ

от «11» апреля 2019 г.  № 106-од

Об утверждении формы уведомления органа местного самоуправления о выборе родителями (законными представителями) ребенка формы получения дошкольного образования в форме семейного образования
Руководствуясь пунктом 4 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 (ред. от 21.01.2019)

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить  форму уведомления органа местного самоуправления  - Управление образования Администрации Артинского городского округа о выборе родителями (законными представителями) ребенка формы получения дошкольного образования в форме семейного образования (прилагается)
2. Старшему методисту МБУ АГО «КЦССО» Турышевой Н. Н. обеспечить уведомление старших воспитателей дошкольных образовательных организаций Артинского городского округа об изменениях  Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 (ред. от 21.01.2019) в срок до 30.04.2019 г.

3. Ведущему специалисту Управления образования Администрации Артинского городского округа Сташкиной С.С.:

- обеспечить информирование образовательных организаций Артинского городского округа об изменениях Порядка… в срок до 15.04.2019 г.;

- обеспечить информирование общественности об изменениях пункта 4 Порядка организации и осуществления образовательной деятельности по основным общеобразовательным программам - образовательным программам дошкольного образования, утвержденного Приказом Минобрнауки России от 30.08.2013 N 1014 (ред. от 21.01.2019) через средства массовой информации – газету «Артинские вести» в срок до 30.04.2019 г.
4. Секретарю МБУ АГО «КЦССО»  Сороколетовских А.А. обеспечить разъяснительную работу с родителями (законными представителями) ребенка  в случае выбора формы получения дошкольного образования в форме семейного образования путем написания соответствующих заявлений.
5.  Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

Начальник Управления образования

Администрации Артинского городского округа                                           Е.А. Спешилова

Приложение № 1

К приказу Управления образования

Администрации Артинского городского округа

от 11.04.2019 № 106-од
Форма уведомления органа местного самоуправления – Управления образования Администрации Артинского городского округа - о выборе родителями                     (законными представителями) ребенка формы получения дошкольного образования
в форме семейного образования

Начальнику Управления образования

Администрации Артинского городского округа

Е.А. Спешиловой

От ______________________ (ФИО родителя)

______________________________________

Проживающего по адресу: ________________

_______________________________________

Телефон: _______________________________

Электронная почта: ______________________

Уведомление

Управления образования Администрации Артинского городского округа

о выборе родителями  (законными представителями) ребенка
формы получения дошкольного образования

в форме семейного образования
Я, (ФИО) ____________________________________________________________________, являющийся (являющаяся) родителем (законным представителем) – ФИО ребенка _______________________________________________________, _______ года рождения (дата рождения) о выборе семейного образования в качестве формы получения дошкольного образования до достижения ребенком ______ лет (ориентировочный срок, до которого ребенок не будет посещать дошкольные образовательные организации).
Дата __________________                                                  Подпись ____________________

Я, (ФИО) ____________________________________________________________________,
даю свое согласие на сбор, обработку, распространение и использование в целях, предусмотренных  ст. 9 Федерального закона от 27.07.2006 N 152-ФЗ "О персональных данных", своих персональных данных и персональных данных моего ребенка, отраженных в настоящем уведомлении, в том числе данных о ФИО, месте проживания, телефоне, адресе электронной почты. Настоящее согласие действует со дня его подписания до дня отзыва в письменной форме.

                                                                                             Подпись ____________________

+